
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 06 de maio de 2024 - Ano 06 - Edição nº 926 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8454 DE 06/05/2024 
Dispõe sobre contratação de aprovado em Concurso Público.               
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando que se encontra em vigor o Concurso Público nº 
01/2023; 
Considerando a Portaria nº 8435 de 24/04/2024, que autoriza a 
contratação,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar, em razão de aprovação em Concurso Público nº 
01/2023, Rafael de Almeida Coeti, CTPS nº 26604, Série 00310/SP, 
classificado em 6º lugar, para a função de Motorista, a ser lotado no 
Departamento de Saúde. 
Parágrafo único – A remuneração é a correspondente ao Padrão 
Salarial VIII–A, e a jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 8451/24. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 06 de maio de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8455 DE 06/05/2024 
Dispõe sobre alteração de carga horária.               
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando a Lei Municipal nº 2390/09 e suas alterações e o Decreto 
nº 3721/21; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Alterar a carga horária da estagiária Ana Lara de Souza Ferreira, 
nos termos da legislação vigente do Processo Seletivo de Estagiários 
de Ensino Técnico e Superior nº 01/2023. 
Art. 2º A jornada da estagiária passará de 04 (quatro) para 06 (seis) 
horas diárias, percebendo, em contraprestação, uma bolsa no valor 
estipulado no artigo 4º, da Lei Municipal nº 2795/21 e artigo 4º da Lei 
Complementar n° 018/24. 
Art. 3º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02/05/2024. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 06 de maio de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
. 

LICITAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024 
A Prefeitura Municipal da Estância Climática de Caconde, comunica, 
aos interessados no processo de licitação na modalidade Chamada 
Pública n.º 005/2024, Processo n.º 0029/2024, tendo por objeto:  

 
 
“AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE”, cuja sessão estava marcada para o 
dia 13 de maio de 2024, às 09h00, está TEMPORARIAMENTE 
SUSPENSO por motivos de conveniência e oportunidade. A nova data 
de abertura será divulgada na forma da Lei. Maiores informações 
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 
expediente (das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min) 
de segunda a sexta-feira, na página eletrônica 
www.caconde.sp.gov.br, bem como pelo telefone (19) 3662-7199 – 
ramal 7119, ou pelo e-mail: licitacao@caconde.sp.gov.br - João Filipe 
Muniz Basilli - Prefeito Municipal. 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0058/2024 
DISPENSA:0026/2024 
OBJETO:  Aquisição de 12.500,00 pulseiras para identificação dentro 
do parque prainha. 
CONTRATADO: INNOVA BIDDING LTDA-ME 
CNPJ: 53.289.244/0001-00 
VALOR PREVISTO: R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta 
reais) 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
                     
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

Edição nº 926 de 06 de maio de 2024 

 

 

 

 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 3 

 
 

 

Edição nº 926 de 06 de maio de 2024 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 4 

 
 

 

Edição nº 926 de 06 de maio de 2024 

 

 

 

 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 5 

 
 

 

Edição nº 926 de 06 de maio de 2024 

 
******************************************************** 
 
 
 
 


		2024-05-06T16:52:27-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




